Общество с ограниченной ответственностью «БЕРКАТ»

364031, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Олимпийский проезд/М.Н.Нурбагандова, 23, кв./офис 54

Общество с ограниченной ответственностью «НАЦПРОДУКТ»

394902, Чеченская Республика, г. Гозный, ул. С.Ш.Лорсанова, 1 А, корп. 12, офис/кв. 31

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела №15-135/с-18 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

30 января 2018 года

г. Грозный

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Чеченской Республике (далее – **Чеченское УФАС России**) по рассмотрению дела №15-135/с-18 о нарушении антимонопольного законодательства «......» на основании Приказа Чеченского УФАС России от 30 января 2018 года №14 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного, и в соответствии с частью 1 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135 ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Федеральный закон «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛ:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чеченской Республике (далее - Чеченское УФАС России) поступило поручение Федеральной антимонопольной службы (далее - ФАС 23.10.2017г. проведении 0 проверки результатов мониторинга проведенного ФАС России совместно с активистами Общероссийского Народного Фронта (далее - ОНФ) на предмет наличия в действиях участников торгов Общества с ограниченной «БЕРКАТ» (364031, Чеченская Республика, ответственностью Грозный, ул. Олимпийский проезд/М. Н. Нурбагандова, 23, кв/офис 54, ИНН 2014263934, далее - ООО «БЕРКАТ»), и Общества с ограниченной ответственностью «НАЦПРОДУКТ» (364902, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. С. Ш. Лорсанова, 1 А, корпус 12, офис/кв., 31, ИНН 2014259737, далее - ООО «НАЦПРОДУКТ») признаков нарушения антимонопольного законодательства при участии в процедурах закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и МУНИЦИПОЛЬНЫХ НУЖД.

В ходе проверки информации и проведения внеплановой проверки установлено, ООО «БЕРКАТ» и ООО «НАЦПРОДУКТ» в период с января 2015 года по сентябрь 2017г., участвовали в 738 процедурах закупок продуктов питания для подведомственных учреждений Министерства здравоохранения Чеченской Республики и Министерства труда, занятости и социального развития населения Чеченской Республики, из которых в 46 процедурах на общую сумму 63 320 001, 18 рублей участвовали совместно.

При этом, по результатам проверки доводов, изложенных в поручение ФАС России, Чеченское УФАС России пришло к выводу о том, что в действиях ООО «БЕРКАТ» и ООО «НАЦПРОДУКИ» имеются признаки нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 26.07.2006 Федеральный закон «О защите конкуренции»), выразившегося в антиконкурентного заключении соглашения при проведении электронной Форме выполнение работ для аукционов на В государственных нужд Чеченской Республики.

На основании изложенного издан Приказ Чеченского УФАС России от 30.01.2018 № 14 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению нарушении антимонопольного Δeνα 0 законодательства признакам нарушения Обществом ПО «БЕРКАТ» ограниченной ответственностью (364031,Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Олимпийский проезд/М. Н. Нурбагандова, 23, кв/офис 54, ИНН 2014263934), и Обществом с ограниченной ответственностью «НАЦПРОДУКТ» (364902, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. С. Ш. Лорсанова, 1 А, корпус 12, офис/кв., 31, ИНН 2014259737), пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона «О защите конкуренции».

На основании вышеизложенного и руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- Назначить дело №15-135/с-18 к рассмотрению на 15 час. 00 мин. 28 февраля 2018 по адресу: Чеченская Республика, <u>г. Грозный, ул. Старопромысловское шоссе, 40 (третий этаж)</u> в Управлении Федеральной антимонопольной службы по Чеченской Республике (Зал заседаний);
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №15-135/с-18 <u>в</u> качестве ответчика:
- Общество с ограниченной ответственностью «БЕРКАТ» (364031, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Олимпийский проезд/М. Н. Нурбагандова, 23, кв/офис 54);
- Общество с ограниченной ответственностью «НАЦПРОДУКТ» (364902, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. С. Ш. Лорсанова, 1 А, корпус 12, офис/кв., 31);
- 3. На основании статьи 25 Федерального закона «О защите конкуренции» Ответчикам ООО «БЕРКАТ» и ООО «НАЦПРОДУКТ» в срок до 26 Февраля 2018г. представить в Чеченское УФАС России

следующие материалы и информацию:

- **3.1.** Учредительные документы, свидетельства о присвоении индивидуального номера налогоплательщика, о присвоении основного государственного регистрационного номера;
- **3.2.** Документы, подтверждающие полномочия единоличного исполнительного органа общества в период с 01.01.2015 по настоящий момент;
- **3.3.** Сведения об общей величине выручки организаций от реализации работ (товаров, услуг) за период с 01.01.2015 по 31.12.2015 без $H\Delta C$;
- **3.4.** Сведения об общей величине выручки организации за поставку продуктов питания за период с января 2015 года по сентябрь 2017г. без НДС;
- 3.5. Переписку сотрудников ООО «БЕРКАТ» и ООО «НАЦПРОДУКТ» (как внутреннюю, так между ООО «БЕРКАТ» и ООО «НАЦПРОДУКТ»), в том числе в электронной форме;
- 3.6. Документы и сведения об осуществлении между ООО «БЕРКАТ» и ООО «НАЦПРОДУКТ» финансовых операций в период с 01.01.2015г. по настоящий момент;
- **3.7.** Письменные, мотивированные пояснения (со ссылкой на конкретные законодательные и нормативные акты Российской Федерации) по существу рассматриваемого дела;
- **3.8.** Иные документы и сведения для объективного и всестороннего рассмотрения настоящего дела касательно участия ООО «БЕРКАТ» и ООО «НАЦПРОДУКТ» в Электронных аукционах в период с января 2015 года по сентябрь 2017г.
- 4. ООО «БЕРКАТ», ООО «НАЦПРОДУКТ» обеспечить явку своих представителей с надлежаще оформленными полномочиями (с доверенностью на участие в рассмотрении дела).

сведений, либо представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган физические и юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных нарушениях.

Председатель Комиссии	
	«»

(871-2) 22-22-91